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satte eller deltidsansatte rundtomkring på virk- 
somhederne? Hvis hr. Kristian Jensen kunne det 
og sige, at her kan vi søreme sikre jer, at I har et 
arbejde og I har et fuldtidsarbejde, var det jo en 
helt, helt anden situation, man stod over for. 

Man kan få en idé om, at sådanne tankegan- 
ge, som nu er født i Venstre, hvor der bliver min- 
dre fleksibilitet, mindre effektivitet, større om- 
kostninger for erhvervslivet, er konsekvensen. ; 

Formanden: 
Hr. Ole Sohn for en sidste kort bemærkning og 
derefter hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 11.40 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 

. Nu har hr. Kristian Jensen i de sidste par timer 
gentagne gange sagt: Vi har lavet en it-jobpakke, 
og vi giver større økonomisk råderum, og så går 
det hele. Men vi har ikke rigtig fået svar på, 
hvad Venstre vil gøre i forhold til den markante 
stigning i ungdomsarbejdsløsheden blandt ny- 
uddannede. Inden for HK-området, it-området, 
merkonomer, ingeniører, elektrikere osv. er der 
stigninger på mellem 20 og helt op til 150 pet. i 
ungdomsledigheden. Hvad vil Venstre gøre der? 

Og med hensyn til det økonomiske råderum, 
som bliver så godt, tror jeg, at hr. Kristian Jensen 
skulle prøve at forklare det til en ung studeren- 
de, som nu får nedreguleret SU, boligstøtte, mu- 
ligvis børneydelse og får markant forhøjet ud- 
gifter til den kollektive trafik. Jeg tror, hr. Kri- 
stian Jensen i morgen skal gå ud på uddannel- 
sesstederne og forklare, hvor meget økonomisk 
råderum de studerende får. De bliver ramt på 
det ene og det andet punkt af regeringens fi- 
nanslovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Et emne bliver jo ikke mere rigtigt af at blive 
gentaget forkert gang på gang. Nu har det været 
sagt heroppefra, at skattelettelserne vil skaffe 
flere i arbejde. Vi har alle set kassedamen ude fra 
SuperBrugsen her nord for København, der sag- 
de: Jeg får 120 kr. i skattelettelse, hvad hjælper 
det mig, når jeg skal betale 150 kr. mere for at få 
passet mit barn? Det skaffer ikke flere i arbejde. 
Nej, problemet er, at det er tungere for hende at 
betale den ekstra pris for at få passet sit barn, 
end det er for ham, der tjener 500.000 kr. om 
året. Det er det, der er problemet i det. 

Det, som vi også ser er en følge af det, er net- 
op, at prisen for børnepasning stiger. Det kunne 
vi allerede se sidste år, og det er varslet igen. Vi 
kan se, at ældre, der får mad fra det offentlige, 
fra k9mri:1.unen, får prisstigninger på 10-20 pet. 
Hvisjhr. Kristian Jensen bare læser nogle aviser, 
vil han vide, at sådan hænger det sammen. Det 
bliver også dyrere for pendlere. De kan ikke fi- 

, nansiere det med det her. V 
Og lad mig så sige, at alternativet til skatte- 

stop 'altså ikke er skattestigninger. Det kan hr. 
Kristian Jensen læse i finansredegørelsen fra no- 
vember, der netop viser, åt man ikke havde skat- 
testigninger under Nyrupregeringen. 

! , . 
(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Ole Vagn Christensen vil jeg starte med at 
sige, at vi har ingen planer om at afskaffe sup- 
plerende dagpenge. Det er jo ikke det, der læg- 
ges op til. Der lægges op til at gå ind og kigge på 
de uhensigtsmæssigheder og de urimeligheder, 
der rhåtte være i systemet, og så rette op på det. 

Vi! ønsker at bevare fleksibilitet over for er- 
hvervslivet, og vi ønsker netop ikke at lave nye 
byrder som dem, der er beskrevet i det socialde- 
mokratiske finanslovudspil. 

Det, vi ønsker at kigge på, er, hvorfor løst an- 
satte er bedre stillet end fastansatte i dagpenge- 
systemet. Hvorfor er der forskel på folk med en 
kontrollabel arbejdstid og folk med en ukontrol- 
label arbejdstid? Hvorfor går man ind og laver 
nogle ordninger, hvor f.eks. det, at man med en 
kort beregning i dagpengeperioden kan have 
folk, der nærmest ikke kan tjene penge ved at gå 
tilbage til det arbejde, de måtte have forladt tid- 
ligere? 

Der er en lang række uhensigtsmæssigheder, 
som vi ønsker at tage fat på og diskutere, men 
Socialdemokratiet lukker øjnene og forsøger at 
lade, som om der overhovedet ingen problemer 
er. Det synes jeg er skammeligt. Så kan man altid 
snakke om, hvem der står mest fast i beton, men 
jeg tror, Socialdemokratiet har fået førstepladsen 
som altid. 

Til hr. Ole Sohn: Det ligger os naturligvis også 
meget på sinde at få ungdomsarbejdsløsheden 
bragt ned. Men vi tror på, at ungdomsarbej ds- 
løsheden vil være markant lavere, hvis vi får 
den gang i hjulene igen, som vi ønsker at skabe 
med den her finanslov, hvor vi gennem skatte- 
lettelser, gennem bedre vilkår for erhvervslivet 
ønsker at skabe rammerne for, at erhvervslivet 

. kan begynde at ansætte flere mennesker. Det 


